Frombork, 121X1687
ADWO, AB, A  17 k. 239-253: dziewięć jednobrzmiących oryginałów dla dekanatów: Braniewo, Pieniężno, Królewiec (1 kościół), Dobre Miasto, Reszel, Lidzbark, Olsztyn, Barczewo, Frombork.Zacharias Ioannes Szolc, Custos Canonicus, Vicarius in Spiritualibus et Officialis Generalis ac, in absentia Eminentissimi Principis Cardinalis et Reverendissimi Domini, Episcopatus Varmiensis Administrator.Universo tam saeculari quam regulari clero Dioecesis Varmiensis, nobis in Christo dilectis, salutem in Domino.In tanta Christiani orbis laetitia totiusque Ecclesiae Sanctae ingenti solatio, nonnisi Domino exercituum, qui manus docet ad prelium, digitos erudit ad bellum, immensas gratias cum omni cordis humilitate agendas referendasque existimamus. Ecce enim Omnipotens et misericors Dominus, qui consolatur nos in omni tribulatione, memoriam fecit mirabilium suorum, dum Augustissimi Imperatoris Serenissimae Reipublicae Venetae initam armorum societatem contra ferum illum singularem, qui vineam Domini Sabaoth funditus exterminare molitur, tanta replevit benedictione, ut acerrimus ille Christiani nominis hostis eius- que potentes exercitus memorabili clade sint oppressi primum in Hun- garia ad Mohatium, loco et quondam Christianis fatali, victi, profligati castrisque exuti barbari, deinde ad Lepantum in Peloponeso a militia Serenissimae Reipublicae Venetae pari contra eosdem barbaros et prosperrimo dimicatum successu. Benedicamus igitur Dominum coeli, laudemus et superexaltemus eum pro tantis beneficiis, quibus Ecclesiam suam sanctam cumulare laetificareque dognatur. Porro ut hoc facilius faciliusque innotescat, mandamus admodum Reverendis Dominis Ar- chipresbyteris, ut diebus festivis in primariis ecclesiis civitatum et, si fieri commode poterit, in villis populum ad divina audienda congregatum moneant excitentque ad gratiarum actionem, quod dextera Domini fecit virtutem in tantis victoriis de barbaris profligatis obtentis; Serenissimum Regem nostrum, qui ad eandem belli contra barbaros accessit societatem, impensius orationibus Christi fidelium commendent, et cum in campo sub papilionibus maneat, eandem que oppugnet hostilitatem, Dominus salvam faciat Sacram Regiam Maiestatem, mittat ei auxilium de Sancto et de Sion tueatur eam. Porro more Ecclesiae consueto hymnum Te Deum laudamus exposito Venerabili Sanctissimae Eucharistiae Sacramento decantabunt agentque gratias pro tam laeto nuntio. Volumus autem, ut hae nostrae processus litterae solita cursoria ad do
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minos parochos et denuo cum annotatis executionibus ad cancellariam nostram sub poenis synodalibus transmittantur. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo officii iussimus communiri. Dabantur Frauenburgi in residentia nostra, die 12 mensis Septembris Anno 1687.Zacharias Ioannes Szolc, Custos Canonicus et Officialis Generalis Varmiensis manu propria
Biskup Andrzej Chryzostom Załuski ogłasza modlitwy dziękczynne z okazji zwrotu przez 
Turków 22IX  1699 Kamieńca Podolskiego.